PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	09.12.2019
	№
	1581

О внесении изменений в Положение

«Об особенностях учета граждан,
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального
найма, и предоставлении жилых помещений

в муниципальном образовании «Город Снежинск»,
утвержденное постановлением администрации
Снежинского городского округа

от 28.10.2011 № 1477

С целью приведения нормативно-правового акта органа местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «Об особенностях учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставлении жилых помещений в муниципальном образовании «Город Снежинск», утвержденное  постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.10.2011 № 1477, следующие изменения:

1) в пункте 2 раздела I, подпункте 2 пункта 1 раздела IV и в абзаце 5 пункта 3 раздела V текст «Постановлением Правительства РФ от 16.06.2006 № 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире» заменить текстом «Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 ноября 2012 г. № 987н «Об утверждении Перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно проживание граждан в одной квартире», Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 ноября                2012 г. № 991н «Об утверждении Перечня заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную жилую площадь»;

2) в подпункте 2 пункта 3 раздела II, подпункте 2 пункта 3 раздела III и подпункте 1 пункта 2 раздела VII слова «документы, содержащие сведения о составе семьи заявителя и степени родства ее членов» заменить словами «справки о регистрации заявителя и членов его семьи по месту жительства или месту пребывания, выданные территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление федерального государственного контроля (надзора) в сфере миграции, выданные не ранее чем за 10 календарных дней до дня подачи заявления»;
3) дополнить пункт 3 раздела III, включив после подпункта 3 пункт 4 следующего содержания:

«свидетельство обязательного пенсионного страхования заявителя и членов его семьи (СНИЛС)»;
4) подпункт 4 считать подпунктом 5;

5) подпункт 5 пункта 3 раздела III дополнить абзацем:
«г) справки учреждения технической инвентаризации о наличии (отсутствии) жилых помещений на праве собственности у заявителя, всех членов семьи заявителя и граждан, совместно с ними зарегистрированных, в том числе по месту предыдущей регистрации (в случае смены места жительства в течение последних 5 лет)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.
Глава Снежинского
городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело   - 1 экз.

отдел жилья  - 2

УСЗН  - 1

газета «Известия…»  - 1

Т.Ю.Ефимова, 26007

ст.инспектор отдела жилья

га 1  03.12.2019

1583